
              
 
                                                  
 
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 
 
uzavřena podle §13 odst.1 zákona č.247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině 
(dále jen ,,Zákonʻʻ) mezi stranami: 

 
Dětská skupina Snílkov 

 

se sídlem:   Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

zastoupená:  Bc. Zuzanou Kožušníkovou 

IČO:   75027356 

 
(dále jen ,,poskytovatelʻʻ) 

 
a 
 

*Rodiče: 
 
MATKA: ____________________________________________RČ:_____________________ 
 
bydliště:____________________________________________________________________ 
 
tel.:_____________________________________e-mail:______________________________ 
 
 

OTEC: ____________________________________________RČ:_______________________ 
 
bydliště:____________________________________________________________________ 
 
tel.:_____________________________________e-mail:______________________________ 
 
 
(dále jen ,,rodičeʻʻ nebo každý z nich samostatně ,,rodičʻʻ) 
 
jakožto zákonní zástupci dítěte:__________________________________________________  

bydliště:____________________________________________________________________
      

zdravotní pojišťovna:_________RČ:____________________Datum narozeni:_____________ 
 

(dále jen ,,dítěʻʻ)   
*Smlouvu může uzavřít i jeden z rodičů.  **Pokud je odlišné od bydliště otce. 
 



 
 
 
 
 
 

2 
  

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
1.1  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dítěti péči v dětské skupině dle Zákona. 

 
1.2 Rodiče se zavazují zajistit docházku dítěte do dětské skupiny, dodržovat předpisy upravující 

provoz dětské skupiny uvedené ve Vnitřních pravidlech dětské skupiny, a podílet se na úhradě 
nákladů péče, případně dalších nákladů spojených s kulturními akcemi Dětské skupiny Snílkov, a 
to na období dle této smlouvy, v níže stanovené výši a stanovených termínech. 

 

1.3 Péče v dětské skupině je poskytována na základě spolufinancování ze státního rozpočtu 
příspěvkem na provoz dětské skupiny. Dětská skupina je realizována v rámci projektu s názvem 
Dětská skupina Snílkov. 

 

 

2. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ, TRVÁNÍ 
SMLOUVY 

 
2.1 Péče o dítě bude poskytována na adrese Repinova3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz. 

 
2.2 Péče v dětské skupině je poskytována ve všední pracovní dny od 7:00 do 17:00 hod.  
       Ve dnech pracovního klidu a o státních svátcích se péče v dětské skupině neposkytuje. 

 

2.3 V době letních prázdnin poskytovatel bude realizovat dětskou skupinu ve stejném rozsahu jako 
v běžném kalendářním roce. 

 

2.4 Smlouva se uzavírá na dobu od 02. 09. 2024 do 31. 08. 2025. Docházku je možné zahájit i 
v průběhu školního roku. Pak je den zahájení dán domluvou mezi rodiči a provozovatel. 

 

2.5 Právní vztahy ze smlouvy zaniknou uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána.  
 

2.6 Před skončením dohodnuté doby je poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže 
 

a) rodič závažným způsobem opakovaně narušuje provoz dětské skupiny a předpisy, kterými se 
provoz dětské skupiny řídí; 

b) rodič je více než třicet dnů v prodlení s platbou úhrady za poskytované služby či jinou platbou 
dle této smlouvy; 

c) je dítě nezvladatelné v kolektivu dětské skupiny, nezadaptovalo se v něm, soustavně narušuje 
režim, dopouští se fyzických útoků nebo jiným závažným způsobem porušuje vnitřní pravidla 
poskytovatele. 

d) Poskytovatel zjistí, že specifické potřeby dítěte přesahují možnosti poskytovatele (např. dítě 
vyžaduje služby přesahující rámec možností dětské skupiny, dítě vyžaduje speciálně 
pedagogické vzdělání, apod.) 

e) se změní situace rodičů a ani jeden z rodičů nebude splňovat kritéria zapojení do projektu, 
podle kterých musí alespoň jeden z rodičů splňovat jednu z níže uvedených podmínek 

 být zaměstnán  

 podnikat 

 být evidován na úřadu práce 



 
 
 
 
 
 

3 
  

 vzdělávat se nebo se rekvalifikovat 
O takové změně je rodič povinen poskytovatele informovat do 5-ti pracovních dnů a je povinen 
jej doložit potřebným potvrzením. 

 
Výpovědní doba pro případ výpovědi dané poskytovatelem činí jeden měsíc a počíná prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po odeslání výpovědi na adresu alespoň jednoho rodiče 
dle této smlouvy. Uplynutím výpovědní doby právní vztahy z této smlouvy zaniknou.  
 

2.7 Výpovědní lhůta pro předčasné odhlášení z docházky činí jeden měsíc a začíná běžet prvním 
dnem nového kalendářního měsíce, který následuje po písemném doručení výpovědi 
poskytovateli. Za tento měsíc je rodič povinen uhradit školkovné, ať již dítě do Dětské skupiny 
Snílkov dochází nebo ne. Po uplynutí výpovědní lhůty právní vztahy z této smlouvy zanikají, 
nevyrovnané závazky však do jejich vyrovnaní přetrvávají. 
 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že vyjma letních prázdnin dle čl. 2.7 této smlouvy se na provoz dětské 
skupiny vztahují obdobně pravidla pro organizaci školního roku dle § 24 odst.1 až 3 zák. 
č.561/2004 Sb., školského zákona ve znění pozdějších předpisů a § 4 vyhlášky Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č.16/2005 Sb. V období ostatních prázdnin dětská skupina svůj 
provoz neomezuje. V případě vzniku náhlé karantény či jiné situace, která zapříčiní uzavření 
služby, jsou o tomto rodiče bezodkladně informováni. Při tomto omezení se měsíčně stanovená 
úhrada za péči nekrátí. O státních svátcích se péče neposkytuje a za takové dny se úhrada 
nekrátí.  

 

 
3. ÚHRADA NÁKLADŮ POSKYTOVANÉ SLUŽBY A ZPŮSOB JEJÍHO PLACENÍ 

 
3.1 Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována s částečnou úhradou nákladů (dále jen 

,,úhradaʻʻ) dle níže uvedeného ceníku. Zbývající náklady jsou hrazeny z veřejných zdrojů ve 
smyslu č.1.3 této smlouvy.  
 

3.2 Úhrada obsahuje platbu za stravování (dále jen ,,stravnéʻʻ).  (čekáme na schválení ceníku od 
zřizovatele) 
 

3.3 Výše platby za docházku (dále jen ,,ceníkʻʻ), jsou následující.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
3.4 Úhrada školkovného je splatná před nástupem dítěte do dětské skupiny vždy do 25. dne 

předcházejícího měsíce na účet č. 123-8125810257/0100.  



 
 
 
 
 
 

4 
  

3.5 Absenci dítěte jsou rodiče formou omluvy povinni hlásit v souladu s vnitřními pravidly.  

3.6 Nedohodnou-li se strany jinak, je úhrada po dobu trvání smlouvy splatná i za dobu, po kterou se 

dítě do dětské skupiny nedostavilo, i když bylo řádně přihlášeno. Za zmeškané dny se úhrada 

nevrací. V případě absence přihlášeného dítě v dětské skupině nevzniká rodičům nárok na 

následné náhradní poskytnutí služby v jiný den, a to ani v případě nemoci. 

 

3.7 Poskytovatel je oprávněn jednostranně stanovit novou výši platby za docházku dítěte, které je 

povinen nejméně dva měsíce před jejich účinností zaslat e-mailem na adresu rodiče dítěte a 

oznámit na svých webových stránkách. 

 

3.8 V případě uzavření dětské skupiny z nařízení vlády po dobu celého měsíce, se platí pouze 

udržovací poplatek 500 Kč. 

 

 

 

4. STRAVOVÁNÍ A PITNÝ REŽIM 
  

4.1 Poskytovatel se zavazuje dítěti poskytovat stravovací služby. Stravování spočívá v poskytnutí 
dopolední svačiny, oběda a odpolední svačiny a pitného režimu. Obědy jsou zajišťovány 
prostřednictvím mateřské školy Ostrava, Repinova 19. 

4.2 V případě dietních a jiných omezení, které rodič před podpisem smlouvy vyplní do údajů o 

stravování v rámci Evidenčního listu dítěte.  

4.3 Jídelní lístek obědů je zveřejňován na nástěnce v DS a webových stránkách včetně seznamu 

alergenů. 

4.4 Při přípravě a vydávání jídel postupuje poskytovatel podle příslušných hygienických zásad a 
pravidel daných platnou právní úpravou. 

4.5 Poskytovatel zajišťuje stravu splňující příslušné výživové normy. 
4.6 Po celou dobu poskytování péče se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim.  
4.7 Rodiče podpisem této smlouvy výslovně potvrzují, že dítě netrpí žádným onemocněním či 

alergií na jakoukoliv běžnou součást stravy vyjma omezení, které uvedli v rámci Evidenčního 
listu dítěte před podpisem smlouvy. V případě, že se v průběhu trvání smlouvy vyskytne u 
dítěte onemocnění či alergie, pro které nebude vhodné dítěti podávat určité potraviny a 
nápoje, jsou rodiče povinni o této skutečnosti bezodkladně informovat poskytovatele. V 
opačném případě nenese poskytovatel odpovědnost za případné následky tímto způsobené.  

4.8 Při změně cen stravy ze strany dodavatele stravy nebo v případě zdražení potravin, energií, 
služeb a dalších nárůstech cen souvisejících s dodávkou stravy má poskytovatel právo na 
úpravu ceny stravného. Zákonní zástupci dítěte musí být o změně předem informování a 
změna jim musí být řádně odůvodněna. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

5 
  

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN, VNITŘNÍ PRAVIDLA 
 

5.1 Poskytovatel zavazuje poskytovat péči v dětské skupině kvalifikovaným personálem dle § 5 

odst. 5 Zákona.  

5.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit prostory sloužící k péči o dítě v dětské skupině tak, aby 

odpovídaly platným právním předpisům a hygienickým normám.  

5.3 Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte se poskytovatel zavazuje bezodkladně informovat 

rodiče dítěte, a to nejrychlejším možným způsobem (zejména telefonicky), a předat dítě rodiči 

nebo zajistit poskytnutí zdravotních služeb. 

5.4 V případě důvodného podezření na onemocnění dítěte je poskytovatel oprávněn dítě do péče 

nepřevzít, případně jeho převzetí podmínit potvrzením od lékaře o vhodném zdravotním stavu 

dítěte pro pobyt v dětském kolektivu. 

5.5 Rodiče se zavazují po skončení péče vyzvednout dítě osobně, popřípadě předložit písemnou 

plnou moc, ve které bude uvedeno, kterým dalším osobám může být dítě předáváno. 

V případě, že rodiče dítě včas po skončení péče nevyzvednou, zavazují se zaplatit poskytovateli 

poplatek za péči o dítě po skončení sjednané doby ve výši 200,- Kč za každou hodinu. 

5.6 Rodiče se zavazují donést vyplněný formulář, který je potvrzením toho, že jsou cílovou 

skupinou realizovaného projektu dle čl. 1.3 této smlouvy. Tento formulář, který rodiče obdrželi 

při podpisu této smlouvy, jsou povinní poskytovateli doručit nejpozději v den, kdy jejich dítě 

začne navštěvovat dětskou skupinu. V případě, že rodiče tuto povinnost nesplní, smlouva 

automaticky zaniká. 

5.7 Rodiče prohlašují, že se dítě podrobilo povinným pravidelným očkováním podle obecně 

závazných právních předpisů, případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

5.8 Další podmínky péče o dítě jsou stanoveny ve vnitřních pravidlech, v plánu výchovy a péče a 
dalších předpisech upravujících provoz dětské skupiny. Rodiče podpisem této smlouvy 
prohlašují, že se uvedenými předpisy seznámili a zavazují se je dodržovat. V případě rozporu 
ustanovení této smlouvy a dokumentů uvedených v první větě, mají vždy přednost ustanovení 
této smlouvy. 

 
 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

6.1 Vztahy mezi oběma stranami se řídí předpisy českého práva, zejména občanským zákoníkem č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Zákonem.  

6.2 Za oba rodiče a za dítě je oprávněn v záležitostech vyplývajících z této smlouvy zastupovat 

každý rodič samostatně. 

6.3 Rodiče dítěte souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával jimi poskytnutá data obsažená v 

této smlouvě, případně předaná jiným způsobem, pro plnění svých úkolů, a to po dobu 

nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností spojených s poskytováním péče o dítě.  

6.4 Rodiče se zavazují, že budou poskytovat informace o všech změnách v údajích, které uvádějí 

pro evidenci dítěte v dětské skupině dle § 11 odst. 1. 

6.5 Rodiče potvrzují, že jsou si vědomi o povinnosti dokládat změny ve zdravotní způsobilosti 

dítěte do 10 dnů ode dne vzniku změny (§ 11 odst. 2.). 

 

6.6 Rodiče potvrzují, že jsou si vědomi povinnosti oznamovat a dokládat změny týkající se vazby na 



 
 
 
 
 
 

6 
  

trh práce do 10 dnů ode dne vzniku změny ((§ 11 odst. 3).  

6.7 Rodiče dítěte se zavazují bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoli změnu zpracovávaných 

osobních údajů a prohlašují, že byli ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, informováni o zpracování osobních údajů.  

6.8 Rodiče se zavazují, že neuzavřeli smlouvu na obsazení kapacitního místa v jiné dětské skupině 

ve stejný čas. 

6.9 Zaškrtnutím níže uvedeného pole ,,souhlasímʻʻ dávají rodiče souhlas, aby poskytovatel 

pořizoval obrazové, zvukové či audiovizuální záznamy dítěte a rodičů za účelem propagace 

svých služeb a tyto záznamy zveřejňoval. Při tom se provozovatel zavazuje nakládat se záznamy 

šetrně a respektovat důstojnost dítěte. 

 

□ souhlasím           □ nesouhlasím 
 

6.10 Zaškrtnutím níže uvedeného pole ,,souhlasímʻʻdavají rodiče poskytovateli souhlas, aby na 

emailové adresy uvedené v této smlouvě a použité při komunikaci s poskytovatelem zasílal 

informace týkající se svého provozu a další související sdělení o dalších nabídkách jakož i 

pravidelné newslettery a další obchodní sdělení související s činností poskytovatele a osob 

s ním propojených. Tento souhlas lez kdykoliv vzít zpět. 

 

□ souhlasím           □ nesouhlasím 
 

6.11 Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran. 

 

6.12 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom výtisku.  

 

6.13 Smlouva je uchovávána po dobu 10 let od ukončení docházky v dětské skupiny. S doklady bude 

nakládáno dle pravidel pro ochranu osobních údajů.  

 
 
PŘÍLOHY: 
 

- Provozní řád (vnitřní pravidla) Dětské skupiny SNÍLKOV  
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
……………………………….                                  .……………………………….. 

  Poskytovatel        Zákonný zástupce 


